



BERETNING FRA BANESPORTSUDVALGET – OFFROAD

2023 blev året hvor banesportsudvalget blev delt op i to, hhv. banesport asfalt og banesport offroad. Dette er sket som et led i en større organisatorisk ændring i DASUs organisation, hvor ændringen har til formål at styrke og fremme motorsporten i Danmark.

Vi, som sportsudvalg, ser tilbage på 2023 med positivitet. Vi har brugt sæsonen til at lære de mange facetter af sporten, som eksempel kan nævnes at vi har bestræbt os på at være fysisk til stede til alle løb for at have en bedre forståelse, af de mange funktioner til et offroadløb.

Vi har meget at lære, men føler vi er på vej i den rigtige retning. Vi vælger at have en holistisk tilgang til sporten, hvor vi vil lave tiltag der har til hensigt at styrke og fremme motorsporten som helhed. Vi arbejder meget mere med kommunikation og at lytte til alle interessenter. Vi har brugt meget tid på at holde møder, både fysisk og online, og dette vil vi fortsætte med i fremtiden, da vi mener det er god måde hvorpå alle kan føle sig hørt.

Sekretariatet har været en stor hjælp til at opbygge den nye struktur, og det er udvalgets overbevisning, at det administrative arbejde skal ud af udvalget og over i sekretariatet. Således kan udvalget fokusere på det sportslige. Vi har ydermere gjort brug af at nedsætte arbejdsgrupper, der har til formål at løse en beskrevet opgave. Som eksempel på dette kan nævnes at vi har nedsat en arbejdsgruppe til at skille reglement 5 ad, så der er et til hhv. offroad og et til asfalt. Ligeledes har en arbejdsgruppe haft til opgave at kigge ind i en ny klasse i folkerace, hvor der skal anvendes mikrobiler (Toyota Aygo, Peugeot 107, Citroen C1).

En mikroklasse i Folkerace er en del af en større strategi, hvor fokus er på indgangssporten, samt de unge i sporten.

De unge i sporten havde i efteråret mulighed for at komme på ungdomscamp på Bornholm. Her deltog 20 unge i en forlænget weekend, faciliteret af Bornholms Motorsport, der i samarbejde med banesportsudvalget og DASUs talent og elite havde udarbejdet et program, der havde til formål at styrke de unge mennesker både fysisk, mentalt og teknisk. Vi håber denne camp dannede grundlag for mange flere ungdomscamps i fremtiden.

Banesport offroad ser nu frem til arbejdet frem mod sæson 2024. Der er mange ideer der skal gennemarbejdes, så vi kan styrke og fremme motorsporten i fremtiden.